Aan de gemeenteraad van Papendrecht

datum 5 juni 2020
behandeld door Carolien Scheermeijer
ons kenmerk
doorkiesnummer 2072
onderwerp Beantwoording
technische vragen PAB-
fractie

Geachte gemeenteraad,

Op 2 juni zijn onderstaande technische vragen ontvangen vanuit de fractie van
het Papendrechts Algemeen Belang (PAB) naar aanleiding van de documenten
behorende bij de raadsvergadering van 11 juni 2020.

Bij agendapunt 9: Veiligheidsregio Zuid-Holland Zuid jaarstukken 2019 en
conceptconcernbegroting 2021

Vraag 4.
Wat houdt Ingroei 2021 in? Voor Papendrecht € 129.633.

Antwoord:

In 2018 is de nieuwe kostenverdeelsystematiek vastgesteld, waarmee de verdeling
van de kosten van de Veiligheidsregio over de deelnemende gemeenten op een
objectieve en toekomstbestendige manier zal gaan plaatsvinden. Hierin is ook
gekozen voor een ingroeimodel van enkele jaren. Dit wordt separaat in de begroting
zichtbaar gemaakt onder de post "ingroei”. In de begroting van de gemeente
Papendrecht is hiermee rekening gehouden.

Vraag 5:
Wat houden de mutaties 2020-2021 in? VVoor Papendrecht € 51.358,--.

Antwoord:

Op pagina 5 van de begroting 2021 staat vermeld dat de mutaties bestaan uit 1)
Indexatie 2021 ter grootte van € 854.000 (Loon — en prijsstijgingen) en een voordelig
renteresultaat van € 64.000. Per saldo een mutatie op de begroting 2021 van €
790.000. Het aandeel voor de gemeente Papendrecht bedraagt hierin € 51.358.





